
PRIJEDLOG 
„BARSKA PLOVIDBA“ A.D. BAR 
SKUPŠTINA AKCIONARA 
Broj: SK/XIX - r - 2 
Bar,  07.06.2021. god. 
 
 
 
                         Na osnovu člana čl. 133 Zakona o privrednim društvima ("Sl. list RCG" 
br. 65/20) i člana 17 Statuta “BARSKA PLOVIDBA” A.D. Bar, Skupština akcionara “BARSKA 
PLOVIDBA” A.D. Bar, donijela je 
 
 

O D L U K U 
o 

usvajanju 
godišnjih Finansijskih Izvještaja za 2020. god., Izvještaja revizora sa 

Izvještajem menadžmenta za 2020. god.i Izvještaja o radu Odbora direktora 
sa 

odlukom o raspoređivanju neto dobiti  za obračunski period                                         
01.01.2020. – 31.12.2020. god. 

 
 

1. USVAJAJU se godišnji finansijskih Izvještaja, Izvještaja revizora sa 
Izvještajem menadžmenta za 2020. godinu i Izvještaj o radu Odbora 
direktora. 
 

2. Neto dobit iz obračunskog perioda, u iznosu od 660.762,64 €  
RASPOREĐUJE se tako što se izdvaja u obaveznu rezervu 5% neto dobiti 
(33.038,13 €),  za posebne rezerve se izdvaja 1% neto dobiti (6.607,63 
€), a ostatak neto dobiti u iznosu od 621.116,88 € ima služiti za pokriće 
gubitka iz predhodnog perioda. 

 
3. Godišnji finansijski izvještaj, Izvještaj revizora sa Izvještajem 

menadžmenta i Izvještaj o radu Odbora direktora, čine sastavni dio ove 
Odluke.  

 
 
DOSTAVLJENO:                                                             SKUPŠTINA  AKCIONARA 
1x Odboru direktora                                                                      
1x Izvršnom direktoru                                                    _________________                         
1x Sekretaru Društva                                                          predsjedavajući 
1x Na oglasnoj tabli                                                          izv dir Zoran Tajić 
1x A r h i v i  


